Que, la Dirección General de Compras solicita que se realice el acto administrativo 

correspondiente en el cual se adjudique en forma directa la Solicitud de Pedido N° 3-801-44/2021, a la 

firma COOPERATIVA DE TRABAJO LANÚS TRABAJA 20 LTDA., CUIT N° 30-71240382-5, Proveedor Municipal 

N° 4509, por la suma de $ 702.000 (PESOS SETECIENTOS DOS MIL), por resultar su oferta la más 

conveniente a los intereses municipales y ajustarse a lo solicitado;  

Que, se adjudica la mencionada contratación dentro de las excepciones contempladas en 

el artículo N° 156, inciso 11, de la Ley Orgánica de las Municipalidades;

[...]

CORTE DE CÉSPED, BARRIDO E HIGIENIZACIÓN DE ESPACIOS Y DEMARCACION DE CORDONES, para 

diferentes zonas del Partido de Lanús, de la Provincia de Buenos Aires, correspondiente a la Solicitud de 

Pedido N° 3-801-44/2021, solicitada por la Secretaría de Jefatura de Gabinete, por la suma total de $ 

702.000 (PESOS SETECIENTOS DOS MIL), de conformidad a lo establecido en el artículo N° 156, inciso 11, 

de la Ley Orgánica de las Municipalidades. 

Artículo 2º: Autorízase a la Dirección de Contaduría General a imputar - de corresponder en exceso -, la 

suma determinada en el artículo precedente;